
8

40

50
94

132
178

226

236

282
358
436

482
510

542
552
560

Einleitung

I. Krieg und Krise

1. Der Weltkrieg und die Wirtschaft
2. Eine völlig neue Denkschule
3. Der Kampf um die Wirtschaftsdemokratie
4. Die neue Ordnung

II. Die Bedeutung von Austerität

5. Internationale Technokraten und
die Entstehung der Austerität
6. Austerität, eine britische Geschichte
7. Austerität, eine italienische Geschichte
8. Italiens Austerität und Faschismus
mit britischen Augen
9. Die Austerität und ihre »Erfolge«
10. Austerität für immer

Nachwort
Danksagungen
Bibliografie

http://d-nb.info/1358867453

