

inhalten

8	Einleitung
40	I. Krieg und Krise
50	1. Der Weltkrieg und die Wirtschaft
94	2. Eine völlig neue Denkschule
132	3. Der Kampf um die Wirtschaftsdemokratie
178	4. Die neue Ordnung
226	II. Die Bedeutung von Austerität
236	5. Internationale Technokraten und die Entstehung der Austerität
282	6. Austerität, eine britische Geschichte
358	7. Austerität, eine italienische Geschichte
436	8. Italiens Austerität und Faschismus mit britischen Augen
482	9. Die Austerität und ihre »Erfolge«
510	10. Austerität für immer
542	Nachwort
552	Danksagungen
560	Bibliografie